APROVADO
Em 30/09/2025

José Hugo da Silva
Presidente

MOÇÃO Nº 129/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à Direção,
Coordenação, Professores, Funcionários, Alunos e Comunidade Escolar do
Colégio Municipal João Sant anna pela conquista da Escola ouro prêmio de
Excelência Educacional 2024.

É com imensa honra e profunda emoção que esta Casa Legislativa registra, com júbilo
e gratidão, a presente Moção de Aplausos ao Colégio Municipal João Sant anna, pela
grandiosa e histórica conquista do Prêmio de Excelência Educacional 2024.

Mais do que um título, este prêmio representa o reconhecimento nacional de um
trabalho construído com amor, dedicação, coragem e compromisso com a
transformação de vidas por meio da educação. Em um país onde os desafios
educacionais são muitos, o Colégio João Santana ergue-se como um farol de
esperança, iluminando caminhos e inspirando outras instituições a acreditarem que é
possível fazer a diferença.

Cada conquista desta escola carrega a marca do esforço coletivo: da equipe gestora
que sonha alto e planeja com responsabilidade; dos professores que, dia após dia,
semeiam conhecimento com paixão e humanidade; dos funcionários que sustentam a
base com zelo e carinho; dos estudantes que abraçam o saber com entusiasmo; e das
famílias que acreditam na escola como extensão de seus lares.

O Prêmio de Excelência Educacional 2024 não é apenas um troféu, mas a
consagração de uma filosofia de trabalho que valoriza o ser humano, promove a
inclusão, incentiva a criatividade e reafirma o poder transformador da educação pública
de qualidade.

Diante desta conquista memorável, esta Casa manifesta seu mais sincero
reconhecimento, parabenizando a todos que compõem o Colégio Municipal João Sant
anna. Que este momento sirva de inspiração para todo o município e que mais
instituições sigam este exemplo de excelência, amor e compromisso com a educação.

MENSAGEM DO VEREADOR JOSILDO RIBEIRO. Parabéns, Colégio João Sant anna!
Vocês fizeram história!

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 1

9-
S

E
T

-2
02

5
16

:5
0

I-
01

63
60

Plenário Antônio Branco, 19 de Setembro de 2025.

JOSILDO RIBEIRO
(Josildo Ribeiro da Silva)

TESOUREIRO
VEREADOR - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 1

9-
S

E
T

-2
02

5
16

:5
0

I-
01

63
60

http://www.tcpdf.org